
UCHWAŁA NR 6/XI/2020 
ZGROMADZENIA WAŁBRZYSKIEGO ZWIĄZKU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 4/V/2011 Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji 
z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz 
rozkładania na raty wierzytelności Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z tytułu należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, a także wskazania organów lub osób do tego 
uprawnionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2020 r. 
poz.713 z późniejszymi zmianami), art. 4 ust. 2 oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 poz. 869 z późniejszymi zmianami), Zgromadzenie 
Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 4/V/2011 Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów                         i Kanalizacji 
z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania 
na raty wierzytelności Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z tytułu należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, a także wskazania organów lub osób do tego uprawnionych, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 5.2 otrzymuje brzmienie: „§ 5.2) Od należności, której termin zapłaty odroczono lub, którą rozłozono na raty 
nalicza się odsetki ustawowe za zwłokę.” 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6.1) Do umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty 
wierzytelności pieniężnych wynikających ze stosunków cywilnoprawnych, uprawniony jest Przewodniczący 
Zarządu WZWiK : 1) W zakresie umarzania bez względu na wysokość kwoty należności pieniężnych; 2) 
W zakresie odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty bez względu            na wysokość należności 
pieniężnych; 3) W zakresie niedochodzenie należności o charakterze cywilnoprawnym przypadajace  WZWiK, 
których kwota wraz z odsetykami nie przekracza 100 złotych”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Wałbrzyskiego Związku Wodociągów                              
i Kanalizacji. 

§ 4. Jednocześnie traci moc Uchwała Nr 2/X/2012 Zgromadzenia WZWiK z dnia 27 czerwca 2012 roku oraz 
Uchwała Nr 4/XVII/2017 Zgromadzenia WZWiK z dnia 01 czerwca 2017 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Uzasadnienie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4F2ECB4-8BF8-4B10-BA3F-E94A23BD825A. podpisany Strona 1



W kontekście ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, kwestie związane z należnościami 
o charakterze cywilnoprawnym uregulowano odmiennie niż kwestie dotyczące należności o charakterze  
publicznoprawnym. W szczególności ustawodawca inaczej uregulował zagadnienia odnoszące się  do stosowania 
ulg w spłacie należności mających charakter cywilnoprawny przypadający organom administracji rządowej, 
państwowym jednostkom budżetowym i państwowym funduszom celowym, inaczej potraktowano należności 
cywilnoprawne przypadające jednostce samorządu terytorialnego. Zasady stosowania ulg w spłacie należności 
mających charakter cywilnoprawny określono wprost  w zapisach ustawy.  Natomiast w odniesieniu do należności 
cywilnoprawnych stanowiących dochód jst, ustawodawca zezwala na stosowanie ulg                           w spłacie na 
zasadach określonych przez organ stanowiący jst.  Zmiana uchwały umożliwia dostosowanie zapisów uchwały do 
wymogów zawartych                         w „Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
działania WZWiK” wprowadzonego Uchwałą Nr 3/VII/2019 Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociagów                    
i Kanalizacji z dnia 19 grudnia 2019 r., w którym to m.in. został wprowadzony 14 dniowy tryb odpowiedzi na 
pisma.  
 
   

Przewodniczący Zgromadzenia 
Wałbrzyskiego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji 
 
 

Leszek Orpel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4F2ECB4-8BF8-4B10-BA3F-E94A23BD825A. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Uzasadnienie 


